
 Svar på skriftligt spörsmål SSS 210/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om tryggande av intensivvård för personer 
med funktionsnedsättning under coronaviruskrisen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 210/2020 rd undertecknat av 
riksdagsledamot Noora Koponen /gröna: 

Vad ämnar regeringen göra för att säkerställa att en funktionsnedsättning inte utgör heller 
under coronaepidemin ett kriterium för att en person lämnas utanför tillgång till 
intensivvård? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Social- och hälsovårdsministeriet är medvetet om diskussionen angående detta, och har därför 
informerat 3.4.2020 om den juridiska bakgrunden för frågan. SHM:s anvisningar betonar att 
kommunerna ska också i undantagsförhållanden trygga social- och hälsovårdens klienters rätt att 
få de tjänster som de behöver, inklusive intensivvård, enligt individuella behov. Denna rätt gäller 
jämlikt alla människogrupper, även personer med funktionsnedsättning. FN:s konvention om 
rättigheter för personer med funktionsnedsättning förpliktar de stater som har ratificerat 
konventionen, inklusive Finland, att vidta alla åtgärder som är nödvändiga för att säkerställa 
skydd och säkerhet för personer med funktionsnedsättning som är i risksituationer. Samma 
principer har konsekvent lyfts fram också bland annat i social- och hälsovårdsministeriets 
information och anvisningar. 

I fråga om intensivvårdskapaciteten har man i Finland börjat öka lokaler, anordningar och 
utrustning samt utbilda extra personal för intensivvårdens behov. Nya intensivvårdsplatser öppnas 
antingen i operationssalars uppvakningsrum eller andra lämpliga avdelningar där de förses med 
behövlig utrustning. Patienter som blivit smittade och som inte behöver intensivvård, erbjuds 
nödvändig vård isolerade från andra patienter. Man har lyckats minska förekomsten av smitta 
genom nationella begränsningsåtgärder och därmed bland annat trygga ett tillräckligt antal 
intensivvårdsplatser för alla. Anvisningar för verksamheten har getts på många sätt bland annat i 
verksamhetsenheter för heldygnsvård och -omsorg. 

Social- och hälsovårdsministeriet styr anordnare av social- och hälsovårdstjänster och 
serviceproducenter i de undantagsförhållanden som uppstått på grund av coronavirussituationen 
i nära samarbete bland annat med ledningen för sjukvårdsdistrikten och Valvira. 

Helsingfors 7.5.2020 
 

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru  


